
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С беео дЙср. 2025 г. № 77777

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности мунИципальнС›го образования - городской округ

город — Рязань», решением  Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш
«Об утверждении Правил благоустройства территории — муниципального

образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани
от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

администрация города Рязани п остановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,
от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 № 1542, от 05.07.2021 № 2561,
от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660,

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 № 312, от 07.02.2024 № 1430,
от 25.06.2024 № 8002, от 02.10.2024 № 11452, от 04.03.2025 № 1859, от 19.05.2025 № 4771,

от 11.07.2025 № 6891) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания

настоящего постановления разместить его в сетевом издании «Рязанские ведомости»

\учучу.ту-туазап.ги и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

лууу аф тг20,ти.

4, Управлению  экономического развития — администрации —города — Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет БИр5://птесопот туагап.роу.ги,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

И.о. главы администрации : Б.В. Ясинский



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от ( СбвО С. 2025 в №_77 777°

\

1. В столбце 5 пункта 66 подраздела 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты

разносной торговли» цифру «З» заменить цифрой <2»,

2. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325

В СЛСДУЮЩ@Й редакции:

310 |ул. Фрунзе, д. 2, пом. Н1, торговый детские игрушки 2 круглогодично | МИСП

нежилое помещение Н1 в автомат
многоквартирном доме,
кадастровый номер
62:29:0080083:3171 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

ЗИ |ул. Фрунзе, д. 2, пом. НТ, торговый одноразовые 1 круглогодично | МиСГ

нежилое помещение Н1 в автомат медицинские
многоквартирном доме, бахилы
кадастровый номер
62:29:0080083:3171 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

312 |ул. Фрунзе, д. 2, пом. Н, торговый горячие напитки 1 круглогодично | МиСН

нежилое помещение Н1 в автомат
многоквартирном доме,
кадастровый номер
62:29:0080083:3171 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

313 |ул. Кальная, д. 37, пом. Н, торговый детские игрушки 1 круглогодично | МиСП
нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0080098:3346 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

314 |ул. Кальная, д. 37, пом. Н, торговый одноразовые 1 круглогодично | МиСП
нежилое помещение, автомат медицинские
кадастровый номер бахилы
62:29:0080098:3346 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

315 |ул. Кальная, д. 37, пом. Н/, торговый горячие напитки 1 круглогодично | МиСП
нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0080098:3346 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

316 \ул. Высоковольтная, д. 47, торговый горячие и холодные 1 круглогодично | МИСП

здание, кадастровый номер автомат напитки
62:29:0070034:4558 (ГБУ РО
«ЛРЦ «Дом ребенка»),
мансардный этаж

317 \ул. Высоковольтная, д. 47, торговый снеки и прочие 1 круглогодично | МиСП

здание, кадастровый номер автомат пищевые продукты
62:29:0070034:4558 (ГБУ РО
«ЛРЦ «Дом ребенка»),
мансардный этаж



318 |ул. Ленина, д. 26, здание, торговый горячие напитки круглогодично | МиСП

кадастровый номер автомат
62:29:0080062:85 (ГАУК
«Рязанская областная
филармония»), подвал

319 |ул. Стройкова, д. 96, здание, торговый горячие напитки, круглогодично | МиСП,

кадастровый номер автомат снеки, напитки в
62:29:0070009:322 (ГБУ РО пластиковой и

ОККД), 1 этаж жестяной таре

320 |ул. Стройкова, д. 96, здание, торговый торячие напитки, круглогодично | МиСП

кадастровый номер автомат снеки, напитки в
62:29:0070009:322 (ГБУ РО пластиковой и

ОККД), 5 этаж жестяной таре

321 |ул. Полонского, д. 136, здание, торговый горячие и холодные круглогодично | МиСП

кадастровый номер автомат напитки
62:29:0080039:39 (ГБУ РО
«РОВФД»)

322 \ул. Интернациональная, д. За, торговый торячие напитки круглогодично / МиСГ.

лит, А, здание, кадастровый автомат
номер 62:29:0020004:149 (ГБУ
РО «ОКБ»), & этаж

323 \|ул. Семашко, д. 56, здание, торговый горячие и холодные круглогодично | МиСП

кадастровый номер автомат напитки
62:29:0070020:214 (ГАУ ДО
РО «СШОР «Олимпиец»),
1 этаж

324 |ул. Семашко, д. 56, здание, торговый снеки и прочие круглогодично | МиСН

кадастровый номер автомат пищевые продукты
62:29:0070020:214 (ГАУ ДО
РО «СШОР «Олимпиец»),
1 этаж

325 \ул. Роща, стр. 2д, здание, торговый горячие и холодные круглогодично | МиСП

кадастровый номер автомат напитки
62:29:0060035:8504 (ГАУ ДО
РО «СШ «Динамо»), 1 этаж


